En casos 	no 	previstos, el 	número de 	registro del 	manifiesto será 
asignado de manera manual mediante el "Libro de Registro Manual 
de Manifiestos de Viajeros y Miembros de la Tripulación", dicha 
numeración debe ser correlativa e iniciarse a partir de seis mil uno 
(6001), por cada gestión. 

6.3.6. Anulación 

Los Manifiestos registrados en el sistema informático que no hayan sido 
confirmados por la administración de aduana, podrán anularse en base 
a las causales definidas en el sistema informático. 

6.3.7. Equipaje rezagado, abandonado u olvidado

[...]

procedimiento, de manera excepcional la administración de aduana elaborará 
el Acta de Infracción de forma manual. 
El número de registro será asignado manualmente por la Administración de 
Aduana, mediante un 'Libro de Registro Manual de Actas de Infracción", 
debiendo la numeración ser correlativa e iniciarse a partir de cinco mil uno 
(5001) por cada gestión, considerando el siguiente formato: 

GGGG AM M 00000 
Dónde: 
GGGG: Gestión 
AAA: Aduana 
M: Dígito que identifka el registro manual 
00000: Número correlativo 

El Acta de Infracción generada de manera manual deberá registrarse en el